
 
 

COMUNE DI PARELLA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 

ORDINANZA  N. 5 DEL 22 APRILE 2025 
 

OGGETTO : CHIUSURA DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (COC) A SEGUITO 
PRECIPITAZIONI DEL 17 APRILE 2025 

IL SINDACO 
 
Richiamata l’Ordinanza Sindacale n. 3 del 17/04/2025 con la quale si attivava il Centro Operativo Comunale 
(COC), con il fini di monitorare la situazione stanti le avverse condizioni atmosferiche con precipitazioni a 
carattere piovoso di eccezionale intensità che si stavano verificando nel territorio di Parella, mediante il 
presidio dei punti più critici, in caso di rigurgiti delle condotte fognarie, e/o impraticabilità viabilità urbane 
in caso di fenomeni di allagamento e/o frane, e in particolare il cedimento stradale nella zona di Via 
Loranzè Alto; 
 
Atteso che le attuali condizioni meteorologiche e quelle previste risultano gestibili con l’ordinaria attività 
degli addetti comunali; 
 
Visto Il vigente Piano di Protezione Civile Comunale e Intercomunale della Gestione Associata di Protezione 
Civile “Medio Chiusella”; 
 
Visto: 
 il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 la Legge n. 225/1992, e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 112/1998; 
 il D.P.R. n. 194/2001; 
 la L.R. n. 7/2003; 
 

O R D I N A 
 
La chiusura del Centro Operativo Comunale (COC), attivata con Ordinanza Sindacale n. 3 del 17/04/2025, 
e la cessazione delle funzioni di emergenza ad essa connesse, con effetto dalle ore 9:00 del 22/04/2025. 
 
Di trasmettere altresì la presente ordinanza a: 
 Al settore Protezione Civile della Regione Piemonte; 
 Al settore Protezione Civile Città Metropolitana di Torino; 
 Al prefetto di Torino; 
 
Copia della presente sarà affissa all’albo pretorio di questo comune. 
 
Parella, lì 22 aprile 2025 IL SINDACO 

 Roberto Antonio BALMA 


